Протокол № 43

совместного заседания научной и учебно-методической комиссий

Института истории СПбГУ от 17.112014

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии:

д.и.н., профессор О.Ю. Климов

Председатель учебно-методической комиссии:

д.и.н., доцент Р.А. Соколов;

члены комиссий:

Борисенко В.Н., к.и.н., доцент;

Дворниченко А.Ю., д.и.н., профессор;

Колесников А.Я., к.и.н., доцент;

Кривошеев Ю.В., д.и.н., профессор;

Летенков Э.В., д.и.н., профессор;

Новожилов А.Г., к.и.н., доцент;

Сиренов А.В., д.и.н., доцент;

Федоров С.Е., д.и.н., профессор;

Филюшкин А.И., д.и.н., профессор;

Ходяков М.В., д.и.н., профессор;

Холод М.М., к.и.н., доцент;

Цыпкин Д.О., к.и.н., доцент;

Чистиков А.Н., д.и.н., заместитель директора по научной работе Санкт-Петербургского

института истории РАН;

Штыков Н.В., к.и.н., доцент

Янченко Д.Г., к.и.н., старший преподаватель

Повестка дня:

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении отчетов и аттестации докторантов.

ВЫСТУПИЛИ: О.Ю. Климов представил отчеты докторантов и выписки с заседании

кафедр.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчеты и аттестовать следующих докторантов:

1.1. По специальности научных работников 07.00.03 «Всеобщая история»:

1.1.1. Игина Юлия Федоровна;

1.1.2. Ковалев Виктор Александрович;

1.2. По специальности научных работников 07.00.09 «Историография,

источниковедение и методы исторического исследования»:

1.2.1. Корогодина Мария Владимировна;

1.3. По специальности научных работников 07.00.02 «Отечественная история»:

1.3.1. Дианова Елена Васильевна;

1.3.2. Корчмина Елена Сергеевна;

1.3.3. Лелина Елена Ивановна;

1.3.4. Меркулов Иван Владимирович;

1.3.5. Портнягина Наталья Александровна;

1.4. По специальности научных работников 17.00.09 «Теория и история

искусства»:

1.4.1. Антипов Илья Владимирович;

1.4.2. Ходаковский Евгений Валентинович.

2. СЛУШАЛИ: О рекомендации заявок на Конкурс на участие НПР в программах

межвузовского обмена.

ВЫСТУПИЛИ: О.Ю. Климов представил заявки на конкурс на участие НПР в

программах межвузовского обмена в 2015 г., реализуемых в рамках международных

соглашений СПбГУ, Климова Олега Юрьевича, доктора исторических наук,

профессора кафедры истории древней Греции и Рима СПбГУ, Прокопьева Андрея

Юрьевича, доктора исторических наук, профессора кафедры истории Средних веков,

Федорова Сергея Егоровича, доктора исторических наук, профессора кафедры истории

Средних веков, Холода Максима Михайловича, кандидата исторических наук, доцента

кафедры истории древней Греции и Рима (2 заявки).

По итогам обсуждения членами научной и учебно-методической комиссий Института

истории СПбГУ было предложено следующим образом оценить план, цели,

ожидаемые результаты и опыт международного сотрудничества участников конкурса

на участие НПР в программах межвузовского обмена в 2015 году, реализуемых в

рамках международных соглашений СПбГУ (индикатор Ф):

Климов О.Ю. (Университет Хельсинки) – 5.00

Прокопьев А.Ю. (Университет Гейдельберга) – 5.00

Федоров С.Е. (Университет Гамбурга) – 5.00

Холод М.М. (Университет Гейдельберга) – 5.00

Холод М.М. (Университет Гамбурга) – 5.00.

ПОСТАНОВИЛИ: Определить следующие баллы по каждой заявке кандидатов по

индикатору Ф:

Климов О.Ю. (Университет Хельсинки) – 5.00

Прокопьев А.Ю. (Университет Гейдельберга) – 5.00

Федоров С.Е. (Университет Гамбурга) – 5.00

Холод М.М. (Университет Гамбурга) – 5.00

Холод М.М. (Университет Гейдельберга) – 5.00